Janassius haeres de Kikul eandem villam Kikul octoginta mansos possessos et impossessos, quemlibet mansum pro decem marcis aestimando, magistro et ordini Prussiae vendidit in Lipno, post Reminiscere, anno Domini 1395.

Sigismundus Hungariæ rex, commemorato eo quemadmodum Ludovicus rex Hungariæ, Vladislao duci Opolensi pro terra Zopolitanensi terram Russiæ, ac pro Russia Cuiaviensem et Dobrzymensem terras per modum legitimæ permutationis appropriavit, consensum præbet Vladislao, ut terras Dobrzymensem et Cuiaviæ cuicunque voluerit præsertim vero magistro Prussiae vendere et resignare possit. Datum in Wywar, feria tertia proxima post festum S. Dorotheæ, anno 1396.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 77.

ZYGMUNT, przez żonę Maryję, córkę Ludwika węgierskiego i polskiego, król węgierski od roku 1382, cesarz roku 1410, król czeski roku 1418, zmarły 1437.

WŁADYSLAW, książę opolski, zastawiwszy krzyżakom ziemię dobrzyńską, uzyskał potwierdzenie tego frysma od Zygmunta króla węgierskiego, jak gdyby ten ziemią polskimi miał prawo rozrządzać. Przyszło złąc do krótkiej między księciem opolskim a Władysławem Jagiellą wojny, w której król sła oręza odzyskał ziemię wieluńską, dobrzyńską zaś z rąk krzyżaków wykupić musiał.

Michael Kochmeister concedit liberam venationem Vladislao regi inter fluvios Bebrza et Suppra ad vitæ tempora. Datum in castro Vladislaviensi, ante festum SS. Trinitatis, anno 1404.

Conradus de Jungingen approbat tractatus per oratores suos et regis Poloniae conclusos. Marienburgi, ante festum Joannis, anno eodem.

KONRAD JUNGINGEN, wielki mistrz krzyżacki, od 1393 do 1407.

Vladislau rex confirmat pacem et concordiam cum Cruciferis a Casimiro rege antecessore suo constitutam. Datum in Raciąż, feria sexta proxima ante festum S. Trinitatis, anno 1404.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 78. RACZYŃSKI, *Codex dipl. Lith.*, p. 83.

Conradus de Jungingen magister Prussiæ approbat tractatus cum Vladislao rege habitos. Silvam per Sandivogium sibi obligatam persoluta summa restituturum se pollicetur, Novæ Marchiæ limites

secundum antiquum morem conservabit, differentias amicabiliter componi patietur. Datum Thorunii, post festum SS. Trinitatis, anno ut supra.

Idem fatetur trinas litteras ordini Cruciferorum super terra Dobrzymensi per Vladislau ducem Opolensem datas a rege Vladislao restitutas esse. Datum Thorunii, post festum S. Trinitatis, anno ut supra.

Vladislaus rex cum Conrado magistro Prussiae de terra Dobrzymensi et castro Złotoria ita transegit, ut his in festo Pentecostes proxime venturo illi cedere, rex vero summam quinquaginta millia florenorum et duorum millium ac quadringtonitorum florenorum solvere teneatur. Datum in Raciąż, ante diem festi S. Trinitatis, anno 1404.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 78. RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, Pol., t. II, p. 369, w treści.

Władysław Jagiełło wykupił ziemie dobrzyńską zastawioną Krzyżakom przez Władysława księcia opolskiego.

Idem approbat pacta inter se et eundem Conradum ratione terrae Dobrzymensis. Datum in Thorun, feria quarta infra octavas Pentecostes, anno 1405.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 81.

Conradus de Jungingen fatetur sibi per manus Nicolai archiepiscopi Gnesnensis, Alberti episcopi Posnaniensis et aliorum summam quinquaginta millium aureorum hungaricalium et viginti quatuor centena sexagenarum bohemicalium pro terra Dobrzymensi et Złotoria castro a Vladislao rege persolutam esse. Datum in castro Thorun, feria quarta infra octavas Pentecostes, anno 1405.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 81.

MIKOŁAJ KUROWSKI, arcybiskup gnieźnieński od 1402 do 1411. WOJCIECH II, herbu Jastrzębiec, biskup poznański od 1398 do 1412.

Induciae Ulrici Jungingen magistri Prussiae cum Vladislao rege ad festum S. Joannis Baptista. Anno Domini 1409.

Boguslaus Pomeraniæ dux, acceptis a rege Vladislao castris Bithow, Człuchow, Friedland, Baldenburk, Hamersztein et Szybelken cum oppidis et villis ad vitae tempora, pollicetur se regi contra Cruciferos militaturum. Datum Marienburgi, feria sexta infra octavas S. Bartholomaei, anno 1410.

BOGUSLAW IX, książę pomorski na Wolgaście, miał sobie nadane te miasta w nagrodę że posikował Polaków pod Grunwaldem, gdy przeciwne Kazimierz na Szczecinie w 600 koni krzyżakom na pomoc przybył.

Henrici episcopi Sambiensis homagium Vladislao regi præstitum. Anno 1410.

Olbrachtus de Loim in conflictu ad Grunevaldum captus, Vladislao regi Poloniæ juxta taxationem suam promittit se soluturum centa et sexaginta sexagenas. Cracoviæ, anno eodem.

Vladislaus rex Poloniæ, Sigismundo Hungariae regi promittit per suas ditiones in Prussiam proficisci, in eum finem ut dissidia inter se et magistrum ordinis exorta componat, datque ei salvum conductum cum mille quingentis equitibus. Cracoviæ, anno ut supra.

Alexander papa V monet Ulricum de Jungingen magistrum hospitalis B. V. Mariæ in Prussia, ut pacem cum Vladislao rege Poloniæ colat. Datum Bononiæ, die 12 febr., anno 1410.

ALEXANDER V, od 1409 do 1410. ULRYK JUNGINGEN, wielki mistrz krzyżacki, od 1407, polegli pod Grunwaldem i Tannenbergiem 1410.

Venceslaus Romanorum et Bohemiæ rex eundem Ulricum satisficeris decreto suo compromissoriali quod inter ipsum et Vladislau regem Poloniæ latum fuit attestatur. Datum Pragæ, post festum S. Erasmi, anno ut supra.